Specifikime Teknike – Cela TM 20kV tip modul per kabina
Page I of 15
A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H.1,  Njësia Administrative Nr. 7, 1023,  Tirana, Albania
NIPT: K72410014H
SPECIFIKIME TEKNIKE
CELA TM 20 KV TIP MODUL ME
NDARES ME IZOLACION SF6, PER
KABINA

DATA)
1.1 Prodhuesi (Manufacturer)
1.2 Manufacturers type designation
1.3 Standarti aplikuar(Applied standard)
2 Te dhena (Data)
2.1 Tensioni nominal (Rated voltage) kV 20
Specifikime Teknike – Cela TM 20kV tip modul per kabina
Page XIV of 15
A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H.1,  Njësia Administrative Nr. 7, 1023,  Tirana, Albania
NIPT: K72410014H
2.2
Tensioni me i larte i sistemit (Highest system
voltage) kV 24
2.3 Frekuenca (Frequency) Hz 50
2.4
Rryma nominale e zbarave (Nominal busbar
and feeder current) A 630
2.5
Rryma e LSH per kohe te shkurter 1s (Rated
short time current (1 s) kA 20
2.6
Tensioni qe duron ne frekuencen e fuqise, 1
min (Rated power frequency withstand
voltage, 1 min.) kV 50
2.7
Tensioni shkarkime atmosferike qe duron
(Rated lightning withstand voltage) kV 125
2.8 Nr. Fazeve (No. of phases ) 3
2.9 Klasa e mbrojtjes(Overall protection class)
2.10 Tipi kabines (Type of substation) indor
3 Dimensioned (DIMENSIONS)
3.1
Dimensioned e jashtme me 1xcele hyrje, 1xcele
dalje, 1xcele transformatori (Overall Dimensions
with 1xIncomer, 1xOutgoing, 1xTransformer)
a) gjates(length) mm
b) gjeresi(width) mm
c) lartesi(height) mm
3.2
Dimensioned e jashtme me 1xcele hyrje, 1xcele
dalje, 1xcele transformatori (Overall Dimensions
with 1xIncomer, 2xOutgoing, 1xTransformer)
a) gjates(length) mm
b) gjeresi(width) mm
c) lartesi(height) mm
Dimensioned per secilen cele mm
6.1.2a Load Break Switch
1
Te dhena te pergjitheshme (GENERAL
DATA)
1.1 Prodhuesi (Manufacturer)
1.2
Vendi prodhimit dhe testi (Place of
manufacture and test)
1.3 Tipi references (Type reference)
1.4 Prodhuesi (Manufacturer)
2 Detaje (Data)
2.1 Tensioni nominal (Rated voltage0 kV
2.2
Tensioni me i larte i sistemit (Highest system
voltage) kV
2.3 Frekuenca nominale (Rated frequency) Hz
2.4 Rryma nominale (Rated current (In) A
2.5 Nr. Fazeve (No. of phases )
2.6
Tensioni shkarkimeve atmosferike qe duron (Rated